Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
   CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555 Ramal: 245

Indicação Nº 258/2024

O vereador Gilberto Oliveira da Silva (Índio
Silva), no uso das atribuições que lhe conferem
o artigo 133 § 1º e 2º do Regimento Interno,
Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal
que sejam efetuados estudos para
Recapeamento Asfáltico, na Rua Alto da
Castanheira – Jardim Dom José.

Justificativa

CONSIDERANDO que, para os munícipes, é de alta importância que o poder

executivo proporcione o conforto à população, melhore as condições de limpeza,

e proporcione níveis satisfatórios de segurança, velocidade e economia no

transporte de pessoas e mercadorias através da pavimentação de vias públicas

urbanas;

CONSIDERANDO que a via está danificada e atrapalhando a circulação de

veículos e pedestres. A revitalização trará um aspecto visual melhor,

proporcionando a manutenção necessária e trazendo grandes benefícios à

população local e aos seus frequentadores.

CONSIDERANDO que melhorar a locomoção de pedestres e automóveis pode

atrair mais empresas e investimentos para a área, promovendo o crescimento

econômico local. Além disso, uma comunidade bem zelada cria um senso de

pertencimento e orgulho entre os residentes, fortalecendo o espírito comunitário.

Desta feita, indicamos o local a ser atendido:

Rua Alto da Castanheira – Jardim Dom José.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa

ser enviado ao poder executivo.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

                            Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
   CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555 Ramal: 245

                    Câmara Municipal de Embu das Artes em 25 de abril de 2024.

Gilberto Oliveira da Silva (Índio Silva)

Vereador

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-04-30T11:17:33-0300